

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL  
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022**  
Processo Administrativo Nº 164/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ROSENI DONIZETE FERREIRA  
Data de Publicação: 11/08/2022 16:12:05

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34**  
Lote: 1

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: MT2	Marca: Unatubos	Modelo:
Descrição: PISO CONCRETO INTERTRAVADO, TIPOS SEXTAVADO, 16 FACES ESPESSURA 8 CM, 35 MPA, COR CONCRETO			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 54,00	Valor Total: 810.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAUL RABELLO NETO EPP	094	03.672.104/0001-30	91,00	54,00	Sim
2 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	045	00.869.442/0001-79	91,63	55,90	Sim
3 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	053	03.964.918/0001-49	85,00	79,99	Sim
4 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	017	13.664.587/0001-85	90,50	90,50	Sim
5 SALUTI & CIA LTDA	087	07.620.532/0001-70	200,00	200,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34**  
Lote: 2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: MT3	Marca: TREVO	Modelo:
Descrição: AREIA MÉDIA DE RIO, LIVRE DE IMPUREZAS, TAIS COMO PEDRAS, TOCOS, FOLHAS, OUQUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS QUE COMPROMETAM A QUALIDADE.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 176,00	Valor Total: 264.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	008	13.664.587/0001-85	213,00	176,00	Sim
2 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	060	03.964.918/0001-49	200,00	177,00	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	052	07.620.532/0001-70	250,00	250,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL  
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: SC	Marca: LIZ	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP 2 50 KG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 48,00	Valor Total: 96.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	086	13.664.587/0001-85	57,50	48,00	Sim
2 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	066	03.964.918/0001-49	55,00	49,80	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	099	07.620.532/0001-70	57,00	57,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: MT3	Marca: TREVO	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA Nº2			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 187,00	Valor Total: 93.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	071	13.664.587/0001-85	203,00	187,00	Sim
2 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	009	03.964.918/0001-49	199,00	189,00	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	076	07.620.532/0001-70	270,00	270,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: ITABIRA	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM, CLASSE A - RESISTENCIA < OU = 8 MPA)			
Quantidade: 11.600	Valor Unit.: 5,80	Valor Total: 67.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	058	13.664.587/0001-85	7,50	5,80	Sim
2 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	022	03.964.918/0001-49	7,00	5,99	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	060	07.620.532/0001-70	10,00	10,00	Sim

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL  
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: ITABIRA	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19 X 19 X 39 CM			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 33.040,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	030 13.664.587/0001-85	7,30	5,90	Sim
2 TALLES ALBERTO CORREA RIBEIRO & CIA LTDA	078 03.964.918/0001-49	7,00	6,00	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	088 07.620.532/0001-70	10,00	10,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: Unatubos	Modelo:
Descrição: GUIA PRE MOLDADA RETA TIPO PMSP 100, FCK MPA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 105.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAUL RABELLO NETO EPP	032 03.672.104/0001-30	52,00	30,00	Sim
2 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	098 00.869.442/0001-79	52,20	34,50	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	096 07.620.532/0001-70	270,00	270,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34  
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIO
Descrição: GUIA CHAPEU PARA BOCA DE LOBO PADRÃO PMSP			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 89,50	Valor Total: 7.160,00	

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL  
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	002	00.869.442/0001-79	91,33	89,50	Sim
2 RAUL RABELLO NETO EPP	039	03.672.104/0001-30	100,00	90,00	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	009	07.620.532/0001-70	280,00	280,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:34**  
Lote: 9

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 9	Unidade: UN	Marca: Unatubos	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO (PS-2) DN=600MM - comprimento 1mt			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 116,50	Valor Total: 233.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RAUL RABELLO NETO EPP	002	03.672.104/0001-30	190,00	116,50	Sim
2 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	030	00.869.442/0001-79	190,07	117,00	Sim
3 SALUTI & CIA LTDA	063	07.620.532/0001-70	500,00	500,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 13/09/2022 15:42:35**  
Lote: 10

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 10	Unidade: MT3	Marca: TREVO	Modelo:
Descrição: SUB-BASE OU BASE DE BRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 196,00	Valor Total: 117.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	031	13.664.587/0001-85	196,00	196,00	Sim
2 SALUTI & CIA LTDA	002	07.620.532/0001-70	500,00	500,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL  
SANTO ANTÔNIO DO PINHAL-SP**

---

**AUTORIDADE:** ANDERSON JOSÉ MENDONÇA